..:: MUNICIPIO DE MACUSPANA ::..

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

al 31/12/2025

(Cifras en Pesos)

Concepto
ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO
O EQUIVALENTE

DERECHO A RECIBIR BIENES O
SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O
DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A
LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO
O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES,
INFRAESTRUCTURA'Y
CONTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y
ARMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O
DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO
CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

TOTAL DEL ACTIVO

Mes Actual

26,154,645.00
33,176.94

2,368,547.42

0.00
0.00
0.00

0.00

Mes Anterior

165,752,390.19
46,332.43

17,760,161.06

0.00
0.00
0.00

0.00

28,556,369.36

0.00

160,432,728.46

1,623,028,286.10

92,123,425.94
0.00
-40,648,931.92

0.00
0.00

0.00

183,558,883.70

0.00

160,432,728.46

1,560,849,553.30

86,785,341.99
0.00
-40,648,931,92

0.00
0.00

0.00

1,834,935,508.58

0.00

1,767,418,691.83

0.00

1,863,491,877.94

1,950,977,575.53

Concepto
PASIVO

ACTIVO NO CIRCULANTE

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y
ARMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO
PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO
PLAZO

FONDQS Y BIENES DE TERCEROS
EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO
PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A
LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGC PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGC
PLAZO

FONDOQS Y BIENES DE TERGEROS
EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL PASIVO

Mes Actual Mes Anterior
0.00 0.00
0.00 0.00

67,945,248.43
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
34,125,218.69

170,945,266.99

0.00

0.00
34,170,416.24

102,070,467.12

30,062,041,78
19,799,687 48

0.00
0.00

0.00

0.00

205,115,683.23

30,062,041.78
19,799,687.48

0.00
0.00

0.00

0.00

49,861,729.26

49,861,729.26

151,932,196.38

000003

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORROQ)
RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS
RECTIFICACIONES DE
RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

Mes Actual

0.00
4,586,792.92
100,258,441.27

254,977,412.49

Mes Anterior

0.00
4,586,792.92
100,258,441.27

104,845,234.19

268,970,076.19
347,968,858.35

0.00
0.00
0.00

104,845,234,19

253,679,379.45
347,701,037.57

0.00
0.00
0.00

616,939,935,54

601,380,417.02

EXCESO O INSUFICIENCIA E LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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.2 MUNICIPIO DE MACUSPANA ::..

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
MACUSPANA al 31/12/2025
- - (Cifras en Pesos)

Concepto Mes Actual Mes Anterior Concepto Mes Actual Mes Anterior

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO Mes Actual Mes Anterior

PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADOS POR POSICION -13,774,540.25  -13,774,540.25
MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE 0.00 0.00

ACTIVOS NO MONETARIOS

-13,774,540.25 -13,774,540.25

TOTAL HACIENDA 708,010,629.48  692,451,110.96
PUBLICA/PATRIMONIO
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA 859,942,825.86  947,428,523.45
PUBLICA/PATRIMONIO
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i

"Bajo protesta de decir verdad declaramas que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y scn responsabilidad del emisor."
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